
Besluit op grond van artikel 2.47A van de Algemene Plaatselijke Verordening

Groningen

De wethouder van Volksgezondheid:

 

Gelet op artikel 2.47A van de APV Groningen;

 

Gelet op het daartoe strekkende mandaat van het college van 16 april 2019 om wethouder Gijsbertsen

te mandateren drie rookvrije zones aan te wijzen;

 

Gezien het verzoek van het UMCG om bij de hoofdingang aan het Hanzeplein een rookverbod in te

stellen;

 

Overwegende, dat het op sommige locaties in de gemeente noodzakelijk kan zijn om vanuit het oogpunt

van hinder rookverboden in te stellen

 

Overwegende verder dat de ingang van het UMCG een gebied is waar veel patiënten en bezoekers het

UMCG tijdelijk verblijven en dat de ingang van het UMCG een locatie is waar, zonder dat daar afdoende

maatregelen getroffen worden, gerookt wordt en daardoor aanmerkelijke hinder ervaren kan worden

door kwetsbare mensen en/of kinderen,

 

Overwegende dat het verzoek van het UMCG met redenen omkleed is, dat het UMCG zelf bereid is de

kosten van het rookverbod te dragen en daarop toezicht en handhaving uit te oefenen;

Besluit:

Het gebied zich bevindende aan het Hanzeplein, zoals aangegeven bij bijgevoegde kaart/situatieschets,

aan te wijzen als gebied, waar het verboden is hinderlijke rookgassen te verspreiden.

 

Datum: 11-06-2019,

Namens het college,

Wethouder van Volksgezondheid

Matthias Gijsbertsen

Nr. 210199

GEMEENTEBLAD 26 augustus

2019

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2019 nr. 210199 26 augustus 20191



Kaart 1 UMCG:

Gemeenteblad 2019 nr. 210199 26 augustus 20192


